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（資本的収入及び支出） 

第４条 資本的収入及び支出の予定額は、次のとおりと定める（資本的収入額が資本的支出額に対して不足する額１８８，５

５８千円は、当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額５，２０２千円、減債積立金３１，３７４千円及び当年度分

損益勘定留保資金１５１，９８２千円で補てんするものとする。）。 

                   収       入 

第１款 資 本 的 収 入                      １７０，８６３ 千円 

  第１項 企 業 債                       ５６，１００ 千円 

  第２項 国庫補助金                       ３９，１１０ 千円 

  第３項 他会計負担金                       １７，４５４ 千円 

  第４項 他会計補助金                       ２０，０００ 千円 

  第５項 他会計出資金                       ３８，０００ 千円 

  第６項 負 担 金                          １９９ 千円 

支       出 

 第１款 資 本 的 支 出                      ３５９，４２１ 千円 

  第１項 建設改良費                      １１９，３２２ 千円 

  第２項 企業債償還金                      ２３８，０９９ 千円 

  第３項 予 備 費                        ２，０００ 千円 

（企業債） 

第５条 起債の目的、限度額、起債の方法、利率及び償還の方法は、次のとおり定める。 

起債の目的 
限度額 

（千円） 
起債の方法 利 率 償還の方法 

公共下水道事業 ４３，６００ 

普通貸借又は

証券発行 

５．０％以内（た

だし、利率見直し方

式で借り入れる資金

について、利率の見

直しを行った後にお

いては、当該見直し

後の利率） 

政府資金については、その融資条件によ

り、銀行その他の場合にはその債権者と協

定するものによる。 

ただし、企業財政その他の都合により据

置期間及び償還期限を短縮し、若しくは繰

上償還又は低利に借り換えすることがで

きる。 

流域下水道事業 １２，５００ 
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（一時借入金） 

第６条 一時借入金の限度額は、３００，０００千円と定める。 

 （予定支出の各項の経費の金額の流用） 

第７条 予定支出の各項の経費の金額を流用することができる場合は、次のとおりと定める。 

（１）営業費用 

（２）営業外費用 

（３）特別損失 

（議会の議決を経なければ流用することのできない経費） 

第８条 次に掲げる経費については、その経費の金額を、それ以外の経費の金額に流用し、又はそれ以外の経費をその経費の

金額に流用する場合は、議会の議決を経なければならない。 

（１）職員給与費                             ３３，０８４千円 

 （他会計からの補助金） 

第９条 下水道事業に充てるため、一般会計からこの会計へ補助を受ける金額は、８５，３３３千円である。 

 

 令和 ５ 年 ２ 月２７日提出 

 

                                             松伏町長 鈴木 勝   
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令 和 ５ 年 度

松伏町下水道事業会計の予算に関する説明書





（収益的収入及び支出） (単位：千円)
予　定　額 備　　　　考

1 下 水 道 事 業 収 益
（収益的収入
及 び 支 出 ）

506,649
1 営 業 収 益 200,636 主たる営業活動から生ずる収益

営 業 収 益 1 下 水 道 使 用 料 177,030 下水道使用料

営 業 収 益 2 雨 水 処 理 負 担 金 23,371 雨水処理に関する負担金
営 業 収 益 3 そ の 他 営 業 収 益 235 下水道使用料以外の営業収益

2 営 業 外 収 益 306,013 その他営業活動以外から生ずる収益

営 業 外 収 益 1 受 取 利 息 及 び 配 当 金 1 下水道事業会計普通預金利子
営 業 収 益 2 他 会 計 負 担 金 82,118 一般会計負担金

#REF! 3 他 会 計 補 助 金 65,333 一般会計補助金
#REF! 4 長 期 前 受 金 戻 入 158,558 長期前受金の減価償却見合い分の収益化

#REF! 5 雑 収 益 3 上記以外の営業外収益

特 別 利 益

特別利益 (単位：千円)

予　定　額 備　　　　考

1 下 水 道 事 業 費 用 特 別 利 益 506,649

1 営 業 費 用 470,943 主たる営業活動に要する費用

営 業 費 用 1 管 渠 費 6,533 管渠の維持管理に要する費用

営 業 費 用 2 ポ ン プ 場 費 26,715 汚水中継ポンプ場等の維持管理に要する費用
営 業 費 用 3 総 係 費 52,600 事業活動の全般に関連する費用
営 業 費 用 4 減 価 償 却 費 312,135 有形固定資産及び無形固定資産の償却費

#REF! 5 流域下水道維持管理費負担金 72,960 中川流域下水道維持管理負担金

2 営 業 外 費 用 33,666 その他営業活動以外に要する費用

営 業 外 費 用 1 支払利息及び企業債取扱諸費 31,014 企業債に対する利息償還金等
営 業 外 費 用 2 消 費 税 及 び 地 方 消 費 税 2,652 消費税及び地方消費税

3 特 別 損 失 40

特 別 損 失 1 過 年 度 損 益 修 正 損 40 下水道使用料過誤納還付金等
4 予 備 費 2,000

予 備 費 1 予 備 費 2,000 予備費

支    出

款 項 目

収    入
（収益的収入及び支出）

令和５年度松伏町下水道事業会計予算実施計画

款 項 目
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予 備 費  

（資本的収入及び支出） (単位：千円)

予　定　額 備　　　　考

1 資 本 的 収 入
（資本的収入
及 び 支 出 ）

170,863
1 企 業 債 56,100

企 業 債 1 企 業 債 56,100 公共下水道事業債、中川流域下水道事業債
2 国 庫 補 助 金 39,110

国 庫 補 助 金 1 国 庫 補 助 金 39,110 国庫補助金

3 他会計負担金 17,454

他会計負担金 1 他 会 計 負 担 金 17,454 一般会計負担金

4 他会計補助金 20,000
他会計補助金 1 他 会 計 補 助 金 20,000 一般会計補助金

5 他会計出資金 38,000

他会計出資金 1 他 会 計 出 資 金 38,000 一般会計出資金
6 負 担 金 199

負 担 金 1 負 担 金 199 下水道受益者負担金等
その他資本的
収 入

その他資本的収入 (単位：千円)

予　定　額 備　　　　考
1 資 本 的 支 出

その他資本的
収 入

359,421
1 建 設 改 良 費 119,322

建 設 改 良 費 1 管 路 施 設 建 設 改 良 費 85,442 汚水管渠等の整備事業に要する費用

建 設 改 良 費 2 雨 水 事 業 建 設 改 良 費 21,300 雨水幹線等の整備事業に要する費用
建 設 改 良 費 3 流 域 下 水 道 建 設 費 負 担 金 12,580 中川流域下水道建設負担金

2 企業債償還金 238,099
企業債償還金 1 企 業 債 償 還 金 238,099 企業債に対する元金償還金

3 予 備 費 2,000
予 備 費 1 予 備 費 2,000 予備費

予 備 費
予備費
予備費

支    出
款 項 目

収    入

款 項 目

（資本的収入及び支出）
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令和５年度松伏町下水道事業予定キャッシュ・フロー計算書 （間接法） 
（令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで） 

 
                                              （単位：円） 
        １ 業務活動によるキャッシュ・フロー 
           当年度純利益                  883,000 
           減価償却費                 312,135,000 
           賞与引当金の増減額（△は減少）         50,000 
           法定福利費引当金の増減額（△は減少）       1,000 
           貸倒引当金の増減額（△は減少）        △25,000 
           修繕引当金の増減額（△は減少）       △2,000,000 
           長期前受金戻入額             △158,558,000 
           受取利息及び受取配当金             △1,000 
           支払利息                  31,014,000 
           未収金の増減額（△は増加）          5,033,000 
           未払金の増減額（△は減少）           612,800 
                小 計              189,144,800 
           利息及び配当金の受取額              1,000 
           利息の支払額               △31,014,000 
           業務活動によるキャッシュ・フロー      158,131,800 
 
        ２ 投資活動によるキャッシュ・フロー 
           有形固定資産の取得による支出       △99,039,000 
           無形固定資産の取得による支出       △11,437,000 
           国庫補助金等による収入           39,110,000 
           一般会計繰入金による収入          20,000,000 
           負担金等による収入             17,653,000 
           投資活動によるキャッシュ・フロー     △33,713,000 
 
        ３ 財務活動によるキャッシュ・フロー 
           企業債による収入              56,100,000 
           企業債償還による支出           △238,099,000 
           他会計からの出資による収入         38,000,000 
           財務活動によるキャッシュ・フロー     △143,999,000 
 
           資金増加額（又は減少額）         △19,580,200 
           資金期首残高                47,197,435 
           資金期末残高                27,617,235 
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特別職 一般職 報　酬 給  料 手  当 計

3
（1）

3
（1）

0
（0）

　　　 （千円）

区  分 管理職手当 扶養手当 地域手当 通勤手当 住居手当 特殊勤務手当 時間外勤務手当 期末手当 勤勉手当 児童手当

本年度 420 1,200 900 400 500 0 400 3,710 2,700 240

前年度 420 990 879 261 116 0 400 3,812 2,446 240

比  較 0 210 21 139 384 0 0 △ 102 254 0

ア

特別職 一般職 報　酬 給  料 手  当 計

3
（0）

3
（0）

0
（0）

比　較 0 0 141 903

前年度 10 151 13,659 9,257 23,067 4,943 28,010

1,044 7 1,051

本年度

13,659 9,564 24,763

10 1,644 13,800 10,470 25,914

前年度

法定福利費
（千円）

5,270 31,184

5,227 29,990

※ 法定福利費については、法定福利費引当金繰入額分を含む。

比　較 0 104

10 1,540

手
当
の
内
訳

本年度

141 906 1,151 43 1,194

※ 期末手当及び勤勉手当については、期末手当・勤勉手当引当金繰入額分を含む。

会計年度任用職員以外の職員

※ 法定福利費については、法定福利費引当金繰入額分を含む。

区　分
職　員　数（人）

10 151 13,800 10,160 24,111 4,950 29,061

給　与　費（千円） 法定福利費
（千円）

合  計
（千円）

※ （　）内は、短時間勤務職員について外書きしたものである。

区　分

１　総括

職　員　数（人） 給　与　費（千円） 合  計
（千円）

※ （　）内は、短時間勤務職員について外書きしたものである。

給　与　費　明　細　書
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　　　 （千円）

区  分 管理職手当 扶養手当 地域手当 通勤手当 住居手当 特殊勤務手当 時間外勤務手当 期末手当 勤勉手当 児童手当

本年度 420 1,200 900 400 500 0 400 3,400 2,700 240

前年度 420 990 879 261 116 0 400 3,505 2,446 240

比  較 0 210 21 139 384 0 0 △ 105 254 0

イ

特別職 一般職 報　酬 給  料 手  当 計

0
（1）

0
（1）

0
（0）

　　　 （千円）

区  分 管理職手当 扶養手当 地域手当 通勤手当 住居手当 特殊勤務手当 時間外勤務手当 期末手当 勤勉手当 児童手当

本年度 0 0 0 0 0 0 0 310 0 0

前年度 0 0 0 0 0 0 0 307 0 0

比  較 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0

前年度 0 1,389 307 1,696 284 1,980

0 1,493 310

区　分
給　与　費（千円）

1,803

手
当
の
内
訳

法定福利費
（千円）

合  計
（千円）

320

36 143

※ 期末手当については、期末手当引当金繰入額分を含む。

※ 法定福利費については、法定福利費引当金繰入額分を含む。

会計年度任用職員

職　員　数（人）

0

手
当
の
内
訳

本年度

※ （　）内は、会計年度任用の職を占める職員であって、その一週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する職を占める職員の一週間当たりの

　 通常の勤務時間に比し短い職員について外書きしたものである。

※ 期末手当及び勤勉手当については、期末手当・勤勉手当引当金繰入額分を含む。

2,123

比　較 0 104 3 1070

0
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区  分 １級 ４級 ５級 ６級 ７級

一　般
行政職

主事の職務 主査の職務 副主幹の職務 主幹の職務 課長の職務

２級

主任主事の職務

５

６

７

計

３級

主任の職務

計

１

２

３

４

３

４

５

６

７

0

100.0

2

0

1

0

3

0

0

0

2

0

1

0

3

0

0

66.7

0

33.3

0

33.3

0

100.0

0

0

0

0

0

66.7

　（３）級別職員数

（級別の基準となる職務）

一般行政職
区        分

令和５年１月１日現在

令和４年１月１日現在

級 職員数（人） 構成比（％）

１ 0 0

２
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合 計

（人） 3

（人） 3

0

1

0

2

（％） 100.0

（人） 3

（人） 3

0

1

0

2

（％） 100.0

６月（月分）

2.20

支給率計

（月分）

4.40

4.45

4.40

１２月（月分）

2.20

2.225

2.20

2.20

2.225

職制上の段階、職務の級等による加算措置

有

有

有

備    考

国の制度

前年度

　（５） 期末手当・勤勉手当

区   分

本年度

支給期別支給率

 比率（Ｂ）／（Ａ）

３号給

４号給

 職員数（Ａ）

 比率（Ｂ）／（Ａ）

 昇給に係る職員数（Ｂ）

3

3

１号給

1２号給

３号給

４号給

 号 給 数 別
 内 訳（人）

２号給

１号給 0

1

0

2

100.0

0

 号 給 数 別
 内 訳（人）

前
年
度

0

2

　（４） 昇給

区              分 一般行政職

3

3

本
年
度

 昇給に係る職員数（Ｂ）

 職員数（Ａ）

100.0
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区　　分
最高限度
（月分）

その他の加算措置等 備　　考

 埼玉県市町村総合
 事務組合加入

国の制度

（支給率等）

区    分

扶養手当

地域手当

47.709支給率等

通勤手当 異 自動車等の交通用具利用者について距離別の支給額区分を国より細分化

差異の内容

本町・・新築又は購入５年間　月額６，０００円　それ以外で世帯主等　月額４，８００円
異

・定年前早期退職特例措置
・調整額（在職期間中の職
務の級に応じ加算）

国の制度との異同

同

同

―

―

国・・自宅にかかる住居手当無
住居手当

（７） その他の手当

33.27075 47.70924.586875 47.709

47.709
・定年前早期退職特例措置
・調整額（在職期間中の職
務の級に応じ加算）

　（６） 定年退職及び応募認定退職に係る退職手当

２０年勤続の者
（月分）

２５年勤続の者
（月分）

３５年勤続の者
（月分）

24.586875 33.27075

債務負担行為に関する調書 
 

（単位：千円） 

事 項 限度額 

前年度末までの 

支払義務発生（見込）額 

当該年度以降の 

支払義務発生予定額 
左の財源内訳 

期 間 金 額 期 間 金 額 
国庫 

補助金 
企業債 その他 

赤岩雨水幹線改修

負担金 
20,000   令和5年度 20,000   20,000 
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令和５年度松伏町下水道事業予定貸借対照表（当年度分） 
（令和６年３月３１日） 

（単位:円） 
資産の部 

１ 固定資産 
（１）有形固定資産 
  ア 土地                      20,986,222 
  イ 建物          138,094,675 
    減価償却累計額     △22,055,560      116,039,115 
  ウ 構築物        7,645,775,659 
    減価償却累計額   △1,097,228,332     6,548,547,327 
  エ 機械及び装置      108,350,179 
    減価償却累計額     △35,123,234       73,226,945 
  オ 車両及び運搬具        47,886 
    減価償却累計額          0         47,886 
  カ 工具、器具及び備品      18,038 
    減価償却累計額          0          18,038 
  キ 建設仮勘定                   187,989,000 
   有形固定資産合計                           6,946,854,533 
（２）無形固定資産 
    施設利用権                   487,537,161 
   無形固定資産合計                            487,537,161 
   固定資産合計                                        7,434,391,694 
２ 流動資産 
（１）現金・預金                                27,617,235 
（２）未収金                       30,696,091 
（３）貸倒引当金                     △150,000       30,546,091 
   流動資産合計                                          58,163,326 
   資産合計                                          7,492,555,020 

負債の部 
３ 固定負債 
   企業債 
    建設改良企業債                1,411,923,635 
   企業債合計                              1,411,923,635 
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   固定負債合計                                        1,411,923,635 
４ 流動負債 
（１）企業債 
    建設改良企業債                 221,199,054 
   企業債合計                               221,199,054 
（２）未払金                                  37,177,856 
（３）引当金 
  ア 賞与引当金                    2,136,000 
  イ 法定福利費引当金                  397,000 
   引当金合計                                2,533,000 
（４）その他流動負債                               450,000 
   流動負債合計                                         261,359,910 
５ 繰延収益 
（１）長期前受金                              4,255,699,030 
（２）長期前受金収益化累計額                        △635,580,662 
   繰延収益合計                                        3,620,118,368 
   負債合計                                          5,293,401,913 

資本の部 
６ 資本金                                            2,146,241,119 
７ 剰余金 
（１）資本剰余金 
  ア 他会計補助金                  3,480,000 
  イ 負担金                     9,706,222 
   資本剰余金合計                              13,186,222 
（２）利益剰余金 

 ア 減債積立金                   1,808,766 
 イ 建設改良積立金                 5,660,000 
ウ 当年度未処分利益剰余金             32,257,000 

   利益剰余金合計                              39,725,766 
   剰余金合計                                           52,911,988 
   資本合計                                          2,199,153,107 
   負債資本合計                                        7,492,555,020 
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 注 記 

１ 重要な会計方針 

（１）固定資産の減価償却の方法 

ア 有形固定資産 

    ・減価償却の方法   定額法による。 

    ・主な耐用年数    建物      ２２～３０年 

               構築物      ５～５０年 

               機械及び装置   １～２０年 

               車両運搬具    ３～ ５年 

               器具及び備品   ４～１０年 

イ 無形固定資産 

・減価償却の方法   定額法による。 

    ・主な耐用年数    施設利用権      ４５年 

（２）引当金の計上方法 

ア 退職給付引当金 

職員の退職手当に関する負担金は、埼玉県市町村総合事務組合負担金条例第３条に規定されている一般負担金を除き

一般会計がその全部を負担することとなっているため、退職給付引当金は計上していない。 

イ 賞与引当金 

職員の期末・勤勉手当の支給に備えるため、当年度末における支給見込み額に基づき、当年度の負担に属する額（１

２月から３月までの４か月分）を計上している。 

ウ 法定福利費引当金 

職員の期末手当及び勤勉手当に係る法定福利費の支給に備えるため、当年度末における支給見込み額に基づき、当年

度の負担に属する額（１２月から３月までの４か月分）を計上している。 

エ 貸倒引当金 

債権の不納欠損による損失に備えるため、回収の可能性を検討し回収不能見込み額を計上している。 

（３）消費税等の会計処理 

消費税及び地方消費税の会計処理は、税抜方式によっている。 
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２ 予定貸借対照表等関連 

（１）企業債の償還に係る他会計の負担 

貸借対照表に計上されている企業債（当該年度末日の翌日から起算して１年以内に償還予定のものも含む。）のうち、

他会計が負担すると見込まれる額は９６３，１１９千円である。 
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令和４年度松伏町下水道事業予定損益計算書（前年度分） 

（令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで） 

（単位:円） 

１ 営業収益 

（１）下水道使用料              163,631,000 

（２）雨水処理負担金             15,000,000 

（３）その他営業収益               345,000     178,976,000 

２ 営業費用 

（１）管渠費                  5,662,000 

（２）ポンプ場費               22,031,455 

（３）総係費                 49,125,545 

（４）減価償却費               310,797,000 

（５）流域下水道維持管理費負担金       66,328,000     453,944,000 

  営業利益                                    △274,968,000 

３ 営業外収益 

（１）受取利息及び配当金              1,000 

（２）他会計負担金              96,581,000 

（３）他会計補助金              58,452,000 

（４）長期前受金戻入             158,418,000 

（５）雑収益                    3,000     313,455,000 

４ 営業外費用 

（１）支払利息及び企業債取扱諸費       36,186,000      36,186,000     277,269,000 

  経常利益                                       2,301,000 

５ 特別損失 

（１）過年度損益修正損              40,000        40,000        40,000 
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  当年度純利益                                      2,261,000 

  前年度繰越利益剰余金                                     0 

  その他未処分利益剰余金変動額                             4,930,000 

  当年度未処分利益剰余金                                7,191,000 
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令和４年度松伏町下水道事業予定貸借対照表（前年度分） 
（令和５年３月３１日） 

（単位:円） 
資産の部 

１ 固定資産 
（１）有形固定資産 
  ア 土地                      20,986,222 
  イ 建物          138,094,675 
    減価償却累計額     △16,297,100      121,797,575 
  ウ 構築物        7,645,775,659 
    減価償却累計額    △823,701,482     6,822,074,177 
  エ 機械及び装置      108,350,179 
    減価償却累計額     △26,485,544       81,864,635 
  オ 車両及び運搬具        47,886 
    減価償却累計額          0         47,886 
  カ 工具、器具及び備品      18,038 
    減価償却累計額          0          18,038 
  キ 建設仮勘定                    77,513,000 
   有形固定資産合計                           7,124,301,533 
（２）無形固定資産 
    施設利用権                   511,749,161 
   無形固定資産合計                            511,749,161 
   固定資産合計                                        7,636,050,694 
２ 流動資産 
（１）現金・預金                                47,197,435 
（２）未収金                       35,729,091 
（３）貸倒引当金                     △175,000       35,554,091 
   流動資産合計                                          82,751,526 
   資産合計                                          7,718,802,220 

負債の部 
３ 固定負債 
   企業債 
    建設改良企業債                1,577,248,635 
   企業債合計                              1,577,248,635 
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   固定負債合計                                        1,577,248,635 
４ 流動負債 
（１）企業債 
    建設改良企業債                 237,873,054 
   企業債合計                               237,873,054 
（２）未払金                                  36,565,056 
（３）引当金 
  ア 賞与引当金                    2,086,000 
  イ 法定福利費引当金                  396,000 
  ウ 修繕引当金                    2,000,000 
   引当金合計                                4,482,000 
（４）その他流動負債                               450,000 
   流動負債合計                                         279,370,110 
５ 繰延収益 
（１）長期前受金                              4,178,936,030 
（２）長期前受金収益化累計額                        △477,022,662 
   繰延収益合計                                        3,701,913,368 
   負債合計                                          5,558,532,113 

資本の部 
６ 資本金                                            2,103,311,119 
７ 剰余金 
（１）資本剰余金 
  ア 他会計補助金                  3,480,000 
  イ 負担金                     9,706,222 
   資本剰余金合計                              13,186,222 
（２）利益剰余金 

 ア 減債積立金                   31,374,766 
 イ 建設改良積立金                 5,207,000 
ウ 当年度未処分利益剰余金             7,191,000 

   利益剰余金合計                              43,772,766 
   剰余金合計                                           56,958,988 
   資本合計                                          2,160,270,107 
   負債資本合計                                        7,718,802,220 
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資料

令和５年度松伏町下水道事業会計予算実施計画明細書





 (単位：千円)

節 本年度予定額 前年度予定額 比　較

1 下水道事業収益 506,649 508,794 △ 2,145

1 営 業 収 益 200,636 195,339 5,297

1 下 水 道 使 用 料 177,030 179,994 △ 2,964

下 水 道 使 用 料 177,030 179,994 △ 2,964 下水道使用料 177,030

2 雨水処理負担金 23,371 15,000 8,371

雨水処理負担金 23,371 15,000 8,371 雨水処理負担金 23,371

3 その他営業収益 235 345 △ 110

手 数 料 235 345 △ 110 排水設備工事責任技術者登録手数料 10

排水設備指定工事店指定手数料 225

0 2 営 業 外 収 益 306,013 313,455 △ 7,442

1 受 取 利 息 及 び 1 1 0

配 当 金 預 金 利 息 1 1 0 下水道事業会計預金利子 1

2 他 会 計 負 担 金 82,118 96,581 △ 14,463

一般会計負担金 82,118 96,581 △ 14,463 一般会計負担金 82,118

3 他 会 計 補 助 金 65,333 58,452 6,881

一般会計補助金 65,333 58,452 6,881 一般会計補助金 65,333

4 長期前受金戻入 158,558 158,418 140

受贈財産評価額 9,983 9,575 408 開発による受贈財産 9,983

国 庫 補 助 金 62,918 62,990 △ 72 国庫補助金 62,918

他 会 計 補 助 金 58,103 58,273 △ 170 他会計補助金 58,103

負 担 金 27,554 27,580 △ 26 受益者負担金等 27,554

5 雑 収 益 3 3 0

そ の 他 雑 収 益 3 3 0 行政財産使用料 2

受益者負担金延滞金 1

備          考

令和５年度松伏町下水道事業会計予算実施計画明細書

（収益的収入及び支出）

　収　　入

目項款
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(単位：千円)

節 本年度予定額 前年度予定額 比　較

1 下水道事業費用 506,649 508,794 △ 2,145

下水道事業費用 1 営 業 費 用 470,943 464,324 6,619

下水道事業費用 営 業 費 用 1 管 渠 費 6,533 6,227 306

下水道事業費用 営 業 費 用 備 消 品 費 594 297 297 内前野真空式下水道真空弁 594

下水道事業費用 営 業 費 用 委 託 料 3,388 3,379 9 水質調査委託料 1,002

下水道施設維持管理委託料 550

雨水施設維持管理業務委託料 1,000

雨水幹線清掃委託料 836

下水道事業費用 営 業 費 用 修 繕 費 2,550 2,550 0 汚水施設緊急修繕工事 1,550

雨水幹線修繕工事 1,000

下水道事業費用 営 業 費 用 負 担 金 1 1 0 東埼玉テクノポリス下水道

施設維持管理負担金 1

2 ポ ン プ 場 費 26,715 22,713 4,002

光 熱 水 費 78 22 56 ポンプ施設光熱水費 78

通 信 運 搬 費 150 150 0 ポンプ施設通信運搬費 150

委 託 料 14,738 14,797 △ 59 ポンプ場等維持管理業務委託料 14,738

修 繕 費 4,675 1,100 3,575 ポンプ場等修繕工事 4,675

修 繕 引 当 金 0 2,000 △ 2,000

繰 入 額

動 力 費 7,000 4,570 2,430 ポンプ施設等動力費 7,000

保 険 料 74 74 0 ポンプ施設火災保険料 74

0 0 3 総 係 費 52,600 51,627 973

0 0 報 酬 1,644 1,540 104 下水道事業審議会委員報酬 151

会計年度任用職員報酬 1,493

0 0 給 料 13,800 13,659 141 一般職給料 13,800

0 0 手 当 8,334 7,478 856 管理職手当 420

扶養手当 1,200

地域手当 900

通勤手当 400

備          考

　支　　出

款 項 目
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(単位：千円)

節 本年度予定額 前年度予定額 比　較

住居手当 500

時間外勤務手当 400

期末手当 2,474

勤勉手当 1,800

児童手当 240

0 0 賞 与 引 当 金 2,136 2,086 50 期末手当 1,236

繰 入 額 勤勉手当 900

#REF! #REF! 法 定 福 利 費 4,873 4,831 42 埼玉県市町村職員共済組合

負担金等 4,873

#REF! #REF! 法 定 福 利 費 397 396 1 法定福利費引当金 397

引 当 金 繰 入 額

#REF! #REF! 旅 費 33 23 10 普通旅費 20

費用弁償 13

#REF! #REF! 備 消 品 費 102 102 0 一般事務費消耗品 102

#REF! #REF! 燃 料 費 42 39 3 庁用車燃料代 42

#REF! #REF! 印 刷 製 本 費 265 265 0 一般事務費印刷製本費 265

#REF! #REF! 通 信 運 搬 費 69 69 0 一般事務費通信運搬費 52

受益者負担金賦課徴収 17

#REF! #REF! 委 託 料 1,865 2,405 △ 540 下水道事業会計アドバイザリー

委託料 567

下水道台帳作成委託料 1,298

#REF! #REF! 貸 借 料 1,584 1,584 0 公営企業会計システム使用料 1,267

受益者負担金システム使用料 317

#REF! #REF! 修 繕 費 30 30 0 庁用車修繕料 30

#REF! #REF! 負 担 金 17,089 16,877 212 日本下水道協会負担金 80

埼玉県下水道協会負担金 10

全国町村下水道推進協議会負担金 10

中川流域下水道事業推進協議会

負担金 11

　支　　出

款 項 目 備          考
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(単位：千円)

節 本年度予定額 前年度予定額 比　較

日本下水道事業団指定講習会負担金 461

埼玉県市町村総合事務組合負担金 1,900

非常勤職員公務災害補償保険

負担金 4

浄化槽転用助成金 70

下水道使用料賦課徴収負担金 14,543

#REF! #REF! 保 険 料 38 18 20 庁用車損害保険料 38

#REF! #REF! 貸 倒 引 当 金 150 175 △ 25 下水道使用料貸倒引当金 150

#REF! #REF! 繰 入 額

#REF! #REF! 雑 費 149 50 99 一般事務費図書代 71

78

#REF! #REF! 4 減 価 償 却 費 312,135 310,797 1,338

#REF! #REF! 有 形 固 定 資 産 287,923 287,846 77 構築物、機械及び装置他 287,923

減 価 償 却 費

#REF! #REF! 無 形 固 定 資 産 24,212 22,951 1,261 施設利用権 24,212

減 価 償 却 費

0 0 5 流域下水道維持 72,960 72,960 0

0 0 管 理 費 負 担 金 負 担 金 72,960 72,960 0 中川流域下水道維持管理費負担金 72,960

#REF! 2 営 業 外 費 用 #REF! 33,666 42,430 △ 8,764

#REF! 営 業 外 費 用 1 支 払 利 息 及 び 31,014 36,186 △ 5,172

#REF! 営 業 外 費 用 企業債取扱諸費 企 業 債 利 息 30,286 35,458 △ 5,172 企業債に対する利息償還金 30,286

#REF! 営 業 外 費 用 一時借入金利息 728 728 0 一時借入金利息 728

#REF! 営 業 外 費 用 2 消費税及び地方 2,652 6,244 △ 3,592

#REF! 営 業 外 費 用 消 費 税 消 費 税 及 び 地 方 消 費 税 2,652 6,244 △ 3,592 消費税及び地方消費税 2,652

#REF! 3 特 別 損 失 40 40 0

#REF! 特 別 損 失 1 過年度損益修正損 40 40 0

#REF! 特 別 損 失 過年度損益修正損 40 40 0 下水道使用料過誤納還付金等 40

#REF! 4 予 備 費 2,000 2,000 0

#REF! 予 備 費 1 予 備 費 2,000 2,000 0

#REF! 予 備 費 予 備 費 2,000 2,000 0 予備費 2,000

備          考

　支　　出

款 項

庁用車車検代

目
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(単位：千円)

節 本年度予定額 前年度予定額 比　較

1 資 本 的 収 入 170,863 169,318 1,545

資 本 的 収 入 1 企 業 債 56,100 48,400 7,700

資 本 的 収 入 企 業 債 1 企 業 債 56,100 48,400 7,700

資 本 的 収 入 企 業 債 企 業 債 公共下水道事業債 43,600 34,100 9,500 公共下水道事業債 43,600

資 本 的 収 入 企 業 債 流域下水道事業債 12,500 14,300 △ 1,800 中川流域下水道事業債 12,500

資 本 的 収 入 2 国 庫 補 助 金 0 39,110 26,500 12,610

資 本 的 収 入 国 庫 補 助 金 1 国 庫 補 助 金 39,110 26,500 12,610

資 本 的 収 入 国 庫 補 助 金 国 庫 補 助 金 国 庫 補 助 金 39,110 26,500 12,610 国庫補助金 39,110

資 本 的 収 入 3 他 会 計 負 担金 17,454 18,063 △ 609

資 本 的 収 入 他 会 計 負 担金 1 他 会 計 負 担 金 17,454 18,063 △ 609

資 本 的 収 入 他 会 計 負 担金 一般会計負担金 17,454 18,063 △ 609 一般会計負担金 17,454

資 本 的 収 入 4 他 会 計 補 助金 20,000 0 20,000

資 本 的 収 入 他 会 計 補 助金 1 他 会 計 補 助 金 20,000 0 20,000

資 本 的 収 入 他 会 計 補 助金 一般会計補助金 20,000 0 20,000 一般会計補助金 20,000

資 本 的 収 入 5 他 会 計 出 資金 38,000 76,156 △ 38,156

資 本 的 収 入 他 会 計 出 資金 1 他 会 計 出 資 金 38,000 76,156 △ 38,156

資 本 的 収 入 他 会 計 出 資金 一般会計出資金 38,000 76,156 △ 38,156 一般会計出資金 38,000

資 本 的 収 入 6 負 担 金 199 199 0

資 本 的 収 入 負 担 金 1 負 担 金 199 199 0

資 本 的 収 入
負
担

受 益 者 負 担 金 198 198 0 受益者負担金 198

資 本 的 収 入 負 担 金 受 益 者 分 担 金 1 1 0 受益者分担金 1
その他資本的収

入
その他資本的収入

(単位：千円)

節 本年度予定額 前年度予定額 比　較

1 資 本 的 支 出 359,421 330,536 28,885

資 本 的 支 出 1 建 設 改 良 費 119,322 79,157 40,165

資 本 的 支 出 建 設 改 良 費 1 管 路 施 設 建 設 85,442 63,469 21,973

改 良 費 委 託 料 0 22,198 △ 22,198

備          考

　支　　出

款 項 目 備          考

　　収　　入 （資本的収入及び支出）
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(単位：千円)

節 本年度予定額 前年度予定額 比　較

資 本 的 支 出 建 設 改 良 費 工 事 請 負 費 84,781 40,610 44,171 公設桝設置工事 2,000

汚水管渠築造工事 4,560

ストックマネジメント更新工事 78,221

資 本 的 支 出 建 設 改 良 費 材 料 費 660 660 0 宅内桝等支給材 660

資 本 的 支 出 建 設 改 良 費 0 補 償 費 1 1 0 移設補償費 1

資 本 的 支 出 建 設 改 良 費 2 雨 水 事 業 建 設 21,300 1,300 20,000

資 本 的 支 出 建 設 改 良 費 改 良 費 工 事 請 負 費 1,300 1,300 0 雨水幹線補修工事 1,300

資 本 的 支 出 建 設 改 良 費 改 良 費 負 担 金 20,000 0 20,000 赤岩雨水幹線改修負担金 20,000

資 本 的 支 出 建 設 改 良 費 3 流域下水道建設 12,580 14,388 △ 1,808

資 本 的 支 出 建 設 改 良 費 費 負 担 金 負 担 金 12,580 14,388 △ 1,808 中川流域下水道建設負担金 12,580

資 本 的 支 出 2 企 業 債 償 還金 238,099 251,379 △ 13,280

資 本 的 支 出 企 業 債 償 還金 1 企 業 債 償 還 金 238,099 251,379 △ 13,280

資 本 的 支 出 企 業 債 償 還金 公共下水道事業 207,846 221,024 △ 13,178 公共下水道事業債に対する元

債 償 還 金 金償還金 207,846

資 本 的 支 出 企 業 債 償 還金 流域下水道事業 26,457 26,564 △ 107 中川流域下水道事業債に対す

債 償 還 金 る元金償還金 26,457

資 本 的 支 出 企 業 債 償 還金 そ の 他 企 業 債 3,796 3,791 5 公営企業会計適用債に対する

償 還 金 元金償還金 3,796

0 3 予 備 費 2,000 0 2,000

0 予 備 費 1 予 備 費 2,000 0 2,000

0 予 備 費 予 備 費 2,000 0 2,000 予備費 2,000

　支　　出

款 項 目 備          考
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